
Communauté de communes du Civraisien en Poitou- 10 avenue de la gare- 86400 CIVRAY.  Tel : 05/49/87/67/88 

 

Conseil communautaire du 16 juillet 2020 : Procès-verbal de réunion. 
Assemblée convoquée en session ordinaire 

Sous la présidence de Jean-Olivier GEOFFROY pour l’installation 

Sous la présidence de Jean Claude BOSSEBOEUF pour l’élection du Président 

Sous la présidence deJean-Olivier GEOFFROY après l’élection du Président 

Secrétaire de séance : Déborah DEFORGES 
 

Nombre de délégués communautaires en fonction 59 

Présents (départ de M. DORET à Mme TEXEDRE) 57 puis 56 

(*) 

Pouvoirs 2 

Votants 59 

 

59 Conseillers communautaires en exercice 

57 Conseillers communautaires présents (56 après 23h30) 

Mmes : G. AUGRY, G. BOUYER, P. CHAUMILLON, M-C. CHEMINET, G. COLAS, S. COQUILLEAU, 

D. DEFORGES, F. DUPUY, B. FILLATRE, N. MEMIN, C. MEMIN, M. MOUSSERION, L. NOIRAULT, 

M. PHELIPPON, L. POUVREAU, I. SURREAUX, R. TEXEDRE, S. VERGNAUD 

MM : F. AUDOUX, J. AUGRIS, J. BEAU, V. BEGUIER, P. BELLIN, J-P. BERNARD, J-C. BIARNAIS, F. 

BOCK,  J-C. BOSSEBOEUF, P. BOSSEBOEUF, J-L. BOURRIAUX, E. BRUNET, J-L. CHAUVERGNE, R. 

COOPMAN, D. DESCHAMPS, L. DORET (départ à 23h30), M. ECALLE, A. FONTENEAU, J-C. 

GAUTHIER, J.O. GEOFFROY, J. GIRARDEAU, L-M. GROLLIER, G. JALADEAU, G. JARASSIER, J. 

LAFRECHOUX, R. LATU, P. LECAMP, J-P. MAURY, J-M. MERCIER, A. MEUNIER, P. MOIGNER, R. 

MORISSET, T. NEEL, J. NIORT, J-C. PROVOST, G. SAUVAITRE, F.TEXIER, R. THEVENET, J-G. 

VALETTE 

 

2 conseillers communautaires absents dont : 

0 Conseiller communautaire absent suppléé : 

2 Conseillers communautaires absents ayant donné pouvoir : 

M. J-M. PEIGNE, donne pouvoir à J-C BIARNAIS 

M. G. BOSSEBOEUF donne pouvoir à N. MEMIN 

M. L DORET donne pouvoir à R. TEXEDRE (23h30 après le vote du 1er conseiller communautaire délégué) 

0 Conseiller communautaire excusé : 

 

59 Conseillers communautaires votants 

 

Secrétaire de Séance : Mme Déborah Desforges 

 

 

 

 



Communauté de communes du Civraisien en Poitou- 10 avenue de la gare- 86400 CIVRAY.  Tel : 05/49/87/67/88 

 

 

16/07/2020 

1 

En application de l’article L. 5211-2 du CGCT, le président est 

élu au scrutin secret et à la majorité absolue parmi les membres 

du conseil communautaire. 

Au second tour de scrutin, M. Jean-Olivier GEOFFROY a été 

proclamé président et a été immédiatement installé. 

16/07/2020 

2 

FIXATION à 15 le nombre de vice-présidents siégeant au sein 

du bureau de la Communauté de Communes du Civraisien en 

Poitou 

16/07/2020 

3 

FIXATION à 8 le nombre de conseillers communautaires 

délégués siégeant au sein du bureau de la Communauté de 

Communes du Civraisien en Poitou et de fixer à 24 le nombre 

total de membres composant le bureau communautaire 

 

16/07/2020 

4 

En application de l’article L. 5211-2 du CGCT, chaque membre 

du bureau communautaire (Vice-Président et conseiller 

communautaire délégué) est élu au scrutin secret et à la majorité 

absolue parmi les membres du conseil communautaire. 

L’élection se fait dans l’ordre du tableau à savoir : 1er Vice-

Président, 2ème Vice-Président, …  Jusqu’à complétude du 

nombre de Vice-Président. 

Il a été procédé de manière identique pour chacun des Vice-

présidents et pour chaque conseiller communautaire délégué, 

membre du bureau communautaire. 

PROCLAMATION DE M. REMY COOPMAN, conseiller 

communautaire, élu 1er vice-président et le déclare installé.  

PROCLAMATION DE M. VINCENT BEGUIER, conseiller 

communautaire, élu 2nd vice-président et le déclare installé.  

PROCLAMATION DE M. PASCAL LECAMP, conseiller 

communautaire, élu 3ème vice-président et le déclare installé.  

PROCLAMATION DE MME LYDIE NOIRAULT, conseillère 

communautaire, élue 4ème vice-présidente et la déclare installée.  

PROCLAMATION DE M. FRANÇOIS BOCK, conseiller 

communautaire, élu 5ème vice-président et le déclare installé.  

PROCLAMATION DE M. GUY SAUVAITRE, conseiller 

communautaire, élu 6ème vice-président et le déclare installé.  

PROCLAMATION DE M. FREDERIC TEXIER, conseiller 

communautaire, élu 7ème vice-président et le déclare installé.  

PROCLAMATION DE M. JEAN-MICHEL MERCIER, conseiller 

communautaire, élu 8ème vice-président et le déclare installé.  

PROCLAMATION DE MME CLAUDIE MEMIN, conseillère 

communautaire, élue 9ème vice-présidente et la déclare installée.  

PROCLAMATION DE MARTINE MOUSSERION, conseillère 

communautaire, élue 10ème vice-président et la déclare installée.  

PROCLAMATION DE SYLVIE COQUILLEAU, conseillère 

communautaire, élue 11ème vice-présidente et la déclare installée.  

PROCLAMATION DE MURIELLE PHELIPPON, conseillère 

communautaire, élue 12ème vice-présidente et la déclare installée.  

PROCLAMATION DE PHILIPPE BELLIN, conseiller 

communautaire, élu 13ème vice-président et le déclare installé.  



Communauté de communes du Civraisien en Poitou- 10 avenue de la gare- 86400 CIVRAY.  Tel : 05/49/87/67/88 

PROCLAMATION DE ROSELYNE TEXEDRE, conseillère 

communautaire, élue 14ème vice-présidente et la déclare installée.  

PROCLAMATION DE JACQUES AUGRIS, conseiller 

communautaire, élu 15ème vice-président et le déclare installé. 

 

16/07/2020 

5 

En l’absence de dispositions légales particulières, les autres 

membres du bureau qui sont conseillers communautaires 

délégués doivent être élus successivement au scrutin secret 

uninominal à 3 tours 

PROCLAMATION DE ROLAND THEVENET, conseiller 

communautaire, élu conseiller communautaire délégué membre 

du bureau et le déclare installé.  

PROCLAMATION DE JOSETTE COLAS, conseillère 

communautaire, élue conseillère communautaire déléguée 

membre du bureau et la déclare installée.  

PROCLAMATION DE ISABELLE SURREAUX, conseillère 

communautaire, élue conseillère communautaire déléguée 

membre du bureau et la déclare installée.  

PROCLAMATION DE ROLAND LATU, conseiller communautaire, 

élu conseiller communautaire délégué membre du bureau et le 

déclare installé.  

PROCLAMATION DE FRANÇOIS AUDOUX, conseiller 

communautaire, élu conseiller communautaire délégué membre 

du bureau et le déclare installé.  

PROCLAMATION DE THIERRY NEEL, conseiller communautaire, 

élu conseiller communautaire délégué membre du bureau et le 

déclare installé. 

PROCLAMATION DE Jean Pierre BERNARD, conseiller 

communautaire, élu conseiller communautaire délégué membre 

du bureau et le déclare installé 

PROCLAMATION DE FRANÇOISE DUPUY, conseillère 

communautaire, élue conseillère communautaire déléguée 

membre du bureau et la déclare installée 

Fait et affiché le 17/07/2020 

Le Président 

 

Jean-Olivier GEOFFROY 

 


